
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°13 del 29/12/2017 

 

 

 
 

  

Oggetto: 

Liquidazione contributo all'Associazione Nazionale Alpini - Sezione di Susa 

- Nucleo di Protezione Civile.      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°13 del 29/12/2017 

Oggetto : Liquidazione contributo all'Associazione Nazionale Alpini - Sezione di Susa - 

Nucleo di Protezione Civile.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che fin dall’anno 2003 l’Amministrazione comunale sulla base della deliberazione della 

Giunta Comunale n. 81 del 15.10.2003, ha stipulato con l’Associazione Nazionale Alpini – Sezione 

Valsusa – Nucleo di protezione Civile  (c.f. 96024000018) - apposita convenzione in cui sono stabiliti 

i compiti di collaborazione tra il Comune di Susa e l’anzidetta Associazione; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 25.05.2011 avente ad oggetto “ Rinnovo 

convenzione con l’Associazione Nazionale Alpini – Sezione Valsusa – Nucleo di Protezione Civile 

per interventi di supporto”; 

 

Considerato che l’attività svolta dall’Associazione di cui trattasi, riveste notevole importanza in 

materia di Protezione Civile, ma anche in attività di manutenzione del Parco della Rimembranza, oltre 

all’attività di ricerca persone non precettata; 

 

Dato atto che con la deliberazione n. 48 del 25.05.2011, meglio citata in premessa, l’Amministrazione 

Comunale, a fronte dell’attività svolta dall’Associazione, ha stabilito di concedere un contributo 

annuale pari ad  € 2.000,00; 

 

Rilevato che detta convenzione prevede il rinnovo automatico salvo facoltà di recesso delle parti 

mediante raccomandata almeno quattro mesi prima della scadenza; 

 

Dato atto che non sono pervenute disdette in merito; 

 

Verificato che le attività di supporto previste sono state svolte; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere a liquidare la somma di € 2.000,00 relativa al contributo 

per l’anno corrente; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 

 C.C. n. 17 del 31.03.2017 con cui è stato approvato il documento Unico di 

programmazione (D.U.P.) 2017-2019; 

 C.C. n. 18 del 31.03.2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019; 

 G.C. n. 45 del 20.06.2017 con cui sono stati approvati il Piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.) 2017-2018-2019 e il piano della performance; 

 
Visto: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 
 

di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 quale contributo per l’anno corrente  

come segue; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Importo Missione 

Soccorso 

civile 

Progr. 

Sistema di 

prot. civile 

Titolo 

Spese 

correnti 

Macroagr. 

Trasferimenti 

correnti 

Capitolo 

Contributo 

all’A.NA. 

Rif Bilancio 

€ 2.000,00  11 01 1 104 3350/4/1 2017 

 

di liquidare la somma di €  2.000,00 quale contributo per l’anno corrente; 

 

di non assoggettare il contributo suddetto alla ritenuta del 4% (art. 28, comma 2, DPR 600/1973); 

 

ORDINA 

 

l’ emissione  del mandato di pagamento mediante bonifico bancario a favore dell’Associazione 

Nazionale Alpini, Sezione Valsusa - Protezione Civile – con sede in Susa - via Brunetta 45 - codice 

fiscale 96024000018 -  COD. IBAN IT78 R033 5901 6001 0000 0001829. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

Ennio Caffo 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


